
Český jazyk VII. 

1. 2. – 5. 2. 2021 

 

V pondělní hodině jsme zopakovali formou prověrky druhy vedlejších vět. Dále 
jsme procvičovali užití předmětu při výstavbě věty. 

V úterý si opravíme prověrky a začneme se učit textovou stavbu (možnost 
náhrady slov jiným slovním druhem, slova nadřazená, podřazená). 

Za domácí úkol si napíšete popis pracovního postupu – Jak jsem vařil(a) … 

Ve čtvrtek si projdeme text, který jste si měli přečíst – Jak se žilo Karlu IV. 
Zopakujeme si některé literární pojmy, které jsme se již naučili. Seznámíme se 
s básní Romance o Karlu IV. 

Na příští hodinu si přečtete text na str. 82-84 – O králi Janu Lucemburském a 
Elišce Přemyslovně. 


